

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: **W Warszawie**: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
Za odosłaniem do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Ajencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Hausenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop.; każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.
Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Kantor własny *Kurjera* w Łodzi.

Nadesłane.

PIOTR GLOBUS, właściciel magazynu mebli i luster Bielańska 5, wyjechał za granicę po nowe modele.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o godzinie 7-ej zrana, odprawiona będzie przed ołtarzem Matki Boskiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci i siostr bractwa Różańca św. z odśpiewaniem litanji procesyjnej.

— Jutro, o godzinie 9-ej z rana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu w puszcze i procesją na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marji.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji o godzinie 9-ej zrana.

— W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro odprawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat Chrystusa Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wotywa.

— Jutrzejszemi niesporami rozpoczyna się w kościele archikatedralnym św. Jana doroczny odpust Narodzenia św. Jana Chrzciciela, którego uroczystość przypada w niedziele.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Zmore, która od półtora roku dławiała życie polityczne Węgier, szerząc gorycz i rozstrajając nawet

harmonijne stosunki towarzyskie, która wywołała przesilenie gabinetowe i omal nie rozprzegła nietylko popularnego i zasłużonego ministerjum, ale nawet rej wodzącej w parlamencie partji liberalnej, wczoraj nareszcie zgładzono. Dezyderjusz Szilagyi, ów minister sprawiedliwości, który obroną swoją projektu ślubów cywilnych w izbie deputowanych sciągnął na siebie nielaskę korony, przesycając swoją mowękolorytem niechęci dla katolicyzmu, postanowił zrehabilitować się w oczach miarodajnych czynników i zabrał ponownie w tym samym przedmiocie głos w izbie magnatów, tym razem strzegąc się pilnie wszelkich nielejalności wyznaniowych i traktując reformę ze stanowiska wyłącznie politycznego. Mowa Szilagiego wywarła wpływ decydujący. Izba przystąpiła niezwłocznie do głosowania i przyjęła projekt rządowy, nad którym korona rozpostarła swój płaszcz opiekuńczy, 128 głosami przeciw 124.

Niebawem wysiłki czyniono z obu stron, aby szale zwycięstwa przechylić na swoją stronę. Jeszcze w środę prasa zachowawczo-katolicka w Budapeszcie obliczała większość swoją na 8—10 głosów. Cieszone się, że stary 92-letni hrabia Mikołaj Banffy, zwolennik reformy, nie zdoła opuścić swojego legowiska; że książę Battyany-Strattman odjechał do Anglii, że były nadżupan Piots Ormos nie przybędzie itd. Zwolennicy reformy cieszyli się, że jeden z głównych matadorów opozycji katolickiej, hr. Maurycy Pallfy, złożony jest ciężką chorobą i bez niebezpieczeństwa dla życia swojego podróży do Budapesztu nie podejmie; że wszyscy dygnitarze dworu węgierskiego, którzy podczas pierwszego głosowania izby dali swoje wota przeciw reformie, wierząc w to silnie, iż korona jej w duszy nie sprzyja, nie będą tym razem uczestniczyli w głosowaniu. I rzeczywiście — przybył z nich na posiedzenie wczorajsze jeden tylko wielki marszałek dworu hr. Antoni Szeesen i — głosował przeciw ustawie, sprawę sumienia i przekonania religijnego unosząc po nad względy dworskie i polityczne.

nia religijnego unosząc po nad względy dworskie i polityczne.

Magnaci, którzy rozjechali się już do miejsc kąpielowych i letnisk, powrócili w pełnym komplecie do Budapesztu. Setki, tysiące telegramów rozesłano w ostatnich kilku dniach na wsze strony świata, aby zapewnić sobie rękojmię każdego głosu. To też komplet wczorajszy w izbie magnatów zgromadził się w takiej liczbie, na jaką nawet kwestorowie nie byli przygotowani. Trzydziestu magnatów, nienawykłych do godzinnego wystawiania na nogach, nie znalazło dla siebie foteli i musiało wysłuchać długiej, parogodzinnej dyskusji stojąco.

Rokowania kompromisowe, które prowadzono w ostatnich dniach, rozbiły się doszczętnie. Hr. Stefan Keglewich proponował, aby do rozporządzenia ministerjalnego, które unormować ma praktyczne przeprowadzenie ustawy, dodano zobowiązanie dla urzędników cywilnych, aby dając nowożeńcom ślub państwowy, nie omieszkali energicznie stwierdzić, że związek cywilny jest tylko połowicznym związkiem, religja bowiem nakazuje dokończyć aktu przed Bogiem w świątyni. Czas zawarcia ślubu cywilnego miał być wedle projektu hr. Keglewicza tak wymierzony, aby bezpośrednio po nim nastąpić mógł ślub kościelny. Wszystkie te półśrodki uznano za balaństwo bez praktycznego celu, bezsilne wobec samego faktu dopuszczenia związku cywilnego dla nowożeńców katolickich, którzy w wielu wypadkach uważać się mogą za uwolnionych od obowiązku religijnego, o ile im ten mógłby nie być wygodnym. Ostatecznie hr. Stefan Keglewich poprzestał na opublikowaniu swoich zanie pomyślanych poprawek w *Budapesti Hirlap*, w izbie ich nie postawił, gdyż los inicjatywy jego był naprzód przesadzony. W krytycznej chwili izba miała przed sobą tylko projekt rządowy, który przyjąć albo odrzucić należało. Przyjęto.

Węgry powinszować sobie mogą, że nareszcie smol-

KRES.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)

Marewicz, pod wpływem tego wzroku, odwracał się i kureczył w fotelu.

— Są skargi—mówił szybko, unosząc się—są liczne skargi... Grożą sądem... kryminałem. Dotychczas się wykrecał. Ale to już mi się sprzyrzyło nareszcie. Djable życie... Czekać nie mogę ani na twoje hasło, ani na greparowską sukcesję, która dotąd w pieluszkach papierowych dokumentów... Zanim ona z powijaków wylezie, to mnie tu djabli wezmą...

Był widocznie rozdrażniony i zmęczony tą rozmową. Rękami trząsał i rzucał się niespokojnie.

Przemski, sam mocno wzburzony, chodził po pokoju, pracując myślami.

— Ładna historia!—mrucał—ładna historia!... To gorzej niż myślałem.

A baron gniewał się teraz, unosił.

— Ja sobie kpię z twoich milionów!—wołał.—Potrzebuję spokoju, stary jestem... nie chcę nic, tylko spokoju. Niech mi Leszczyca da tyle, abym mógł spokojnie usunąć się ztąd... A ty sobie Woryskiego bierz i greparowskie miliony i niech was wszystkich piorun trzaśnie!

— Bardzo to ładnie—odparł Przemski, chodząc nagle i nie zważając na uniesienie Marewicza—ale tego nie... Leszczyca ani grosza nie da!

— Nie da!—powtórzył baron, uderzając w stół pięścią—jeśli nie da, to będzie miał zabawkę!... Zapomniał ten zacy wlaściciel Berezowa z przyległościami, że i on sam nie jest bez odpowiedzialności... Zapomniał, że należał do założycieli, że przez długi czas był członkiem rady nadzorczej banku, że po dziś dzień jest jego akcjonariuszem, i że przez usunięcie się i wypowiedzenie kapitału nie wszystko załatwił. Odpowiedzialność jego trwa jeszcze dotąd. Jeśli mnie pociągną, to pociągną i jego, pociągną i starego Woryskiego... absolutnie!

Przemski zatrzymał się znowu przed Marewiczem.

— Skończmy już—rzekł.—Ty może umyślnie teraz niebezpieczeństwo przesadzasz... Znam twoje sztuczki. Powiedz raz prawdę, powiedz szczerze, a ja muszę znaleźć radę... muszę!

Baron bystro spojrział. Przemski mówił tak stanowczo, że kto wie? Należało próbować...

— Nie kłamie—odparł—nie kłamie... Dajcie zaraz pieniądze a będzie spokój. Dziś jednak jest tak: kasa pusta... ani grosza. Depozytów brak... natomiast papiery bez wartości... To zaraz pokryć trzeba...

Mówił z cyniczną obojętnością. Wszystko mu już było jedno; długa dyskusja z Przemskim do reszty go zmogła. Doświadczał podobnego uczucia, jak winowajca, który, badany przez sędziego śledczego i znużony długim przesłuchaniem, wyznaje wreszcie wszystko—aby wypocząć.

— Kto depozyty naruszył?—pytał dalej Przemski—kto przyjmował papiery bez wartości? kiedy się to stało?

Marewicz spojrział na niego z podełbą.

— Ciekawy jesteś i pytasz, jakbyś miał do tego prawo. Lecz i na to ci odpowiem: Głupi Woryski wszystkiego narobił. Zapowiadali się nam jaacy kapitaliści zagraniczni, chcący tu zakładać pewne

przedsiębiorstwo, dom aukcyjny, czy coś podobnego... Chcieli wejść ze mną w spółkę. Zgodziłem się; dlaczegoż nie miałem się zgodzić? Przyjechali przed dwoma dniami... Mnie nie było we Lwowie; wyjeżdżałem na kilka dni w pilnym interesie. Potrzebowali gotówki a mieli tylko walory zagraniczne. Woryski, który miał upoważnienie, jako dyrektor, przyjął je a wydał w zamian całą gotówkę i depozyty... Przyjechawszy, przekonałem się, że walory bez żadnej wartości, skrachowane, że Woryski dał się po prostu okpić oszustom...

— Z którymi ty byłeś w znowie!—krzyknął Przemski.—Domyślałem się tego. Wziąłeś resztki pieniędzy bankowych przez podstawionych oszustów a ubrałeś Woryskiego w piękną odpowiedzialność...

Marewicz rękę machnął.

— Myśl ty sobie o mnie co ci się podoba i gadaj co chcesz—odparł cynicznie.—Pytales, odpowiedziałem szczerze—głupi Woryski winien... a teraz radz, skoroś obiecał... Powtarzam ci raz jeszcze: kasa pusta, pieniędzy niema ani grosza, a *periculum in mora*. Jeśli nie dostanę zład pieniędzy—krach!... A wówczas i Leszczyca i Woryski spotkają się tam, gdzie nigdy spotkać się nie spodziewali...

Przemski tarł ręką czoło w zamyśleniu.

Jeśli baron mówił prawdę, a że wszystkiego wności można było, iż w tej chwili był szczerym, niebezpieczeństwo stawało się rzeczywiście groźnym i blizkiem.

— Ile potrzeba—spytał nagle—abyś mógł utrzymać się przynajmniej czas jakiś, aby ów depozyt naruszony zwrócić i ocalić Woryskiego?

Baron nie odpowiedział zaraz. Nie chciał powiedzieć za mało a przesadzić także było niebezpiecznym. Uderzyło go przytem to, iż Przemski dbał tylko o Woryskiego, o Leszczyca nie wspominał.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Posady i prace.

a) Poszukiwane.

Były ofiarista gospodarczy żyjący sobie przy-
Były właściciel, młody człowiek, żonaty, ob-
Bony niemiecki, francuski, polski freblówki, u-
Człowiek młody, w wieku lat 24, posiadają-
Gorzelnianych z patentami szkół zagranicz-
Jubiliter zdolny, skromnych wymagań, pra-
Młoda, wykształcona osoba pragnie wyje-
Młody człowiek, kawaler, izraelita, posiada-
Młody człowiek, lat 18, z dobrej rodziny,
Mechaników, maszynistów, monterów u-
Osoba przybyła z prowincji, średniego wie-
Osoba z prowincji, milej powierzchowności,
Osoba młoda, umiejąca szyc, pięknie pras-
Osoba przywoita, inteligentna, znająca krój
Osoba młoda poszukuje miejsca kasjerki.
Panna uzdolniona, znająca krój, z dobrymi
Poszukuje miejsca osoba z muzyką i fran-
Panna wykształcona, z gymnastyką, pragnie
Posiada paroletnie świadectwa i dobrą
Szyje bieliznę, krawiecczyznę, poszukuje szy-
Zdolna kasjerka, z chlubnymi świadectwami,
25 rs. przeznaczam za rekomendację stolarza

Łódź. Pralnia bielizny poszukuje kilku do-
Małżeństwo bezdzietne, w średnim wieku,
Maszynistki do drobiazgow potrzebne, mie-
Osoba znająca gospodarstwo wiejskie, szy-
Potrzebna jest panna do szycia bielizny,
Potrzebne panny zdolne do krawiecczyzny.
Potrzebny jest uczeń od 13 do 15. Cukierni-
Potrzebne są zaraz lub od 1-go lipca zdolne
Potrzebna bona, znająca języki niemiecki i
Potrzebny jest człowiek obeznany z fabry-
Potrzebna praktykantka do interesu bławat-
Potrzebne maszynistki i podręczne do bieli-
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki,
Potrzebny praktykant i pomocnik w gospo-
Praktykant do czynności kantorowych, po-
Potrzebne są panny do pracowni sukien, za-
Potrzebne są panny podręczne do pracowni
Potrzebne są panny zdolne do staniaków i
Potrzebne panny zupełnie uzdolnione do
Potrzebny praktykant do rękawicznika.
Potrzebny jest dystylator, kawaler, na pro-
Potrzebne zdolne staniczarki do pracowni
Panny podręczne do pudełek potrzebne zaraz.
Potrzebna gospodyni skromnych wymagań,
Potrzebna bona polka w średnim wieku do
Potrzebna zaraz staniczarka. Świętojańska
Potrzebny zaraz nakładacz do drukarni.
Potrzebna służąca, umiejąca dobrze szyc i
Potrzebny subiekt do handlu wódek, skro-
Potrzebne podręczne i uczennice zaraz płat-
Potrzebny człowiek do kręcenia kołem. Zak-
Potrzebna zaraz osoba pięknie szycjąca bie-
Potrzebne do krawiecczyzny zdolne stani-
Potrzebna podręczna i dzierżkarka do bieli-
Uczennice do krawiecczyzny potrzebne za-
Uczeń potrzebny do cukierni w wieku lat 13
Uczeń potrzebny jest do zakładu galwanicz-
Osoba przybyła z prowincji, średniego wie-
Osoba z prowincji, milej powierzchowności,
Osoba młoda, umiejąca szyc, pięknie pras-
Osoba przywoita, inteligentna, znająca krój
Osoba młoda poszukuje miejsca kasjerki.
Panna uzdolniona, znająca krój, z dobrymi
Poszukuje miejsca osoba z muzyką i fran-
Panna wykształcona, z gymnastyką, pragnie
Posiada paroletnie świadectwa i dobrą
Szyje bieliznę, krawiecczyznę, poszukuje szy-
Zdolna kasjerka, z chlubnymi świadectwami,
25 rs. przeznaczam za rekomendację stolarza

b) Zaofiarowane.
Aptekarscy uczniowie bez praktyki lub z ro-
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.
Dziurkarki do bielizny męskiej potrzebne.

Kupno i sprzedaż.
Meble za bezcen z 4-ch pokojów, prawie
Szydłowieckiej fabryki powozy, bry-
Angielskie plusze gładkie i gniecione, je-
Adres. Kupuje i sprzedaje garderobę dam-
Bryczki nowe na resorach do sprzedania.
Dziurko, szafy, łóżka, toaleta, kredens, stół,
Bryczka wolantowa do sprzedania. Żelazna
Cytrynę kupię używaną, w dobrym stanie.
Dla nowobudujących się domów. Piece „Szu-
Do sprzedania breki, powozy, bryczki, wo-
Do sprzedania kilka lamp gazowych oraz
Do sprzedania para siwych 4-letnich ku-
Do sprzedania wyżej ponter ułożony, w
Do sprzedania skrzynie do maki. Pańska
Do sprzedania suknie eleganckie czarne,
Do sprzedania cielak czterotygodniowy ho-
Do sprzedania stare skrzypce za 300 rs.
Dwie klacze rosie, pociągowe, zdadne do roz-
Dywany perskie, bucharskie, syberyjskie,
Fortepian, pianina krajowe, zagraniczne,
Faetony nowe nadzwyczaj eleganckie, per-
Fortepian krótki, czarny, kozetka oraz inne
Faeton nowy, bryczki nowe, używane, tanio
Fortepian Hofera, czarny, tanio sprzedam.
Faeton, meble mahoniowe roboty Fitzkiego
Fortepiany krótkie, używane, pianino do
Fortepian do sprzedania, wynajęcia rs. 2.
Fortepian młody, czarny pudel raso-
Jest do sprzedania amerykański, faeton i brycz-
Jest do sprzedania bardzo oswojona półtora-
Kupuję maszyny do szycia wszelkiej syste-
Klęcz młoda z rodowodem do sprzedania.
Kupuję fortepiany, pianina używane, zamie-
Ktoby miał do sprzedania kociół miedziany
Kupię pianino orzechowe, z dobrej fabryki
Karetka trzypersonowa do sprzedania. Ul. Ja-
Libretto „Biedna dziewczyna” jest do naby-

Kuc rasy angielskiej do sprzedania za przy-
Kasy ogniowrwe z zegarowym przyrządem,
Kociół miedziany dwudziestokilogramowy
Kanapka, fotele, dwa pufy, stół, taboret
Kasy ogniowrwe, najtańsze, najlepsze, u R.
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy,
Meble za bezcen! Kompletnie urządzenia,
Maszyna do bielizny Whelera-Wilsona jest
Maszyny damskie, krawieckie, szewskie,
Meble gotowe własnego wyrobu tanio w ma-
Maszyny pończosznice № 13 za gotówkę i
Maszyny do szycia b. tanio sprzedaje oraz
Maszyna oryginalna Singera nowego syste-
Maszyna pończosznica do sprzedania. Sta-
Meble po zwiniętych magazynie, rozmaite
Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz-
Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo-
Otomana, szeslong, umywalnia, etażerka,
Pianino nowe, berlińskiej fabryki, tanio do
Przebywających na letnich mieszkaniach
Platforma do sprzedania. Ulica Nowolipie
Pies ceter ułożony, niemłody, prawie darmo.
Pianino z renomowanej fabryki berlińskiej,
Powsz 4-osobowy, lada do sieczki, okna i
Pianino mało używane, zagraniczne, do sprze-
Pianino amerykańskiej konstrukcji, amery-
Power pneumatic „Swift” za 150 rs. do sprze-
Power masywny galkowy „Swift” sprzedam
Sprzedam 25 roczników pism ilustrowanych
Stół jadalny, kredens jesionowy i konsola pa-
Sprzedaj akwarjum większego rozmiaru z
Trabka in B., mało używana, w drewnianem
Tanio z powodu wyjazdu do sprzedania ma-
Taniec, Mokotowska 57, m. 25.

Łódź. Pralnia bielizny poszukuje kilku do-
Małżeństwo bezdzietne, w średnim wieku,
Maszynistki do drobiazgow potrzebne, mie-
Osoba znająca gospodarstwo wiejskie, szy-
Potrzebna jest panna do szycia bielizny,
Potrzebne panny zdolne do krawiecczyzny.
Potrzebny jest uczeń od 13 do 15. Cukierni-
Potrzebne są zaraz lub od 1-go lipca zdolne
Potrzebna bona, znająca języki niemiecki i
Potrzebny jest człowiek obeznany z fabry-
Potrzebna praktykantka do interesu bławat-
Potrzebne maszynistki i podręczne do bieli-
Potrzebne kompletnie zdolne staniczarki,
Potrzebny praktykant i pomocnik w gospo-
Praktykant do czynności kantorowych, po-
Potrzebne są panny do pracowni sukien, za-
Potrzebne są panny podręczne do pracowni
Potrzebne są panny zdolne do staniaków i
Potrzebne panny zupełnie uzdolnione do
Potrzebny praktykant do rękawicznika.
Potrzebny jest dystylator, kawaler, na pro-
Potrzebne zdolne staniczarki do pracowni
Panny podręczne do pudełek potrzebne zaraz.
Potrzebna gospodyni skromnych wymagań,
Potrzebna bona polka w średnim wieku do
Potrzebna zaraz staniczarka. Świętojańska
Potrzebny zaraz nakładacz do drukarni.
Potrzebna służąca, umiejąca dobrze szyc i
Potrzebny subiekt do handlu wódek, skro-
Potrzebne podręczne i uczennice zaraz płat-
Potrzebny człowiek do kręcenia kołem. Zak-
Potrzebna zaraz osoba pięknie szycjąca bie-
Potrzebne do krawiecczyzny zdolne stani-
Potrzebna podręczna i dzierżkarka do bieli-
Uczennice do krawiecczyzny potrzebne za-
Uczeń potrzebny do cukierni w wieku lat 13
Uczeń potrzebny jest do zakładu galwanicz-
Osoba przybyła z prowincji, średniego wie-
Osoba z prowincji, milej powierzchowności,
Osoba młoda, umiejąca szyc, pięknie pras-
Osoba przywoita, inteligentna, znająca krój
Osoba młoda poszukuje miejsca kasjerki.
Panna uzdolniona, znająca krój, z dobrymi
Poszukuje miejsca osoba z muzyką i fran-
Panna wykształcona, z gymnastyką, pragnie
Posiada paroletnie świadectwa i dobrą
Szyje bieliznę, krawiecczyznę, poszukuje szy-
Zdolna kasjerka, z chlubnymi świadectwami,
25 rs. przeznaczam za rekomendację stolarza

